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Edukacja ekologiczna na terenie Gminy Potęgowo

1 sierpnia bieżącego roku Gmina Potęgowo podpisała z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Gdańsku [1] umowę dotacji na realizację zadania pn.: „Edukacja ekologiczna na terenie 
Gminy Potęgowo - edycja 2023”. Od tego momentu rozpoczęły się prace nad projektem. Jego głównym celem 
jest podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców Gminy Potęgowo, a w szczególności uczniów szkół 
podstawowych z jej terenu.

W ramach projektu zakupione zostały do tej pory pomoce dydaktyczne w postaci modeli odnawialnych źródeł 
energii, różnego rodzaju gier edukacyjnych mających na celu ponoszenie świadomości ekologicznej uczniów jak 
również zestawy do nagrań dla każdej z placówek, które mają posłużyć do przygotowania krótkich spotów 
reklamowo-edukacyjnych, zachęcających mieszkańców do stosowania odnawialnych źródeł energii. Ponadto, 
zostały wykonane plakaty oraz ulotki z treściami ponoszącymi świadomość z zakresu OZE, które przekazaliśmy 
do szkół.

W każdej placówce prowadzone były warsztaty, które poprzez wykorzystanie zakupionych wcześniej pomocy 
dydaktycznych, w sposób prosty zapoznały uczniów z tematyką dotyczącą OZE. W prowadzenie zajęć 
zaangażowane zostały nauczycielki przyrody ze szkół podstawowych. Panie ponadto, pełnią funkcję 
koordynatorów szkół ds. realizacji projektu, pomagając pracownikom urzędu w sprawnej realizacji 
poszczególnych etapów projektu.

Edukacja ekologiczna, to również zajęcia w terenie, polegające na wyjazdach edukacyjnych do pobliskich 
elektrowni, biogazowni oraz wytwórni pelletu. Do tej pory uczniowie każdej z placówek oświatowych mieli 
okazję zapoznać się z funkcjonowaniem innowacyjnej biogazowni w Chlewnicy czy też zajrzeć do wnętrza 
wiatraka, odwiedzili elektrownie wodne w Poganicach, Łupawie oraz Gałąźni Małej, jak również elektrownię 
szczytowo-pompową w Żydowie.
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Na potwierdzenie zdobytej podczas lekcji w terenie oraz warsztatów wiedzy, uczniowie mieli możliwość 
przygotowania modelu odnawialnych źródeł energii występujących w Gminie Potęgowo, na konkurs 
organizowany w ramach realizacji projektu. Wiele prac odnosiło się do najbardziej kojarzonych z Gminą 
Potęgowo wiatraków, choć nie zabrakło również wiernie odwzorowanych modeli biogazowni czy elektrowni 
wodnych. Ilość prac zgłoszonych do konkursu przerosła najśmielsze oczekiwania organizatorów, stanowiąc nie 
lada wyzwanie dla komisji konkursowej z Wójtem Gminy Potęgowo na czele, w skład  której weszli dodatkowo  
Pani Ewa Wekwert oraz Pan Rafał Klepin reprezentujący biogazownię w Chlewnicy, Pani Kamila . Po niemalże 
godzinnych obradach, dokonano wyboru 3 zwycięskich prac, jak również podjęto decyzję o wyróżnieniu 5 
kolejnych. Każdy model, który został zaprezentowany podczas rozstrzygnięcia konkursu zasługuje na słowa 
uznania, dlatego wszyscy uczestnicy zostaną nagrodzeni za trud włożony w przygotowanie tych imponujących 
modeli.

Kolejne działania dotyczące realizacji projektu zaplanowane są na rok 2024. Już wiosną następnego 
kontynuowane będą wyjazdy edukacyjne, tym razem do wytwórni pelletu w Chocielewku, do elektrowni 
szczytowo-pompowej w Żarnowcu oraz elektrowni wodnej w Soszycy. Ponadto, zaplanowane zostały kolejne 
konkursy, tym razem plastyczny pt.:”Odnawialne źródła energii w Gminie Potęgowo” oraz wiedzy na temat 
OZE. Na zakończenie działań w ramach „Edukacji ekologicznej na terenie Gminy Potęgowo” planujemy 
zorganizowanie w każdej ze szkół pikników edukacyjnych, podczas których zaprezentowane będą szerszemu 
gronu prace przygotowane w ramach ogłaszanych konkursów.

Szeroko rozumiana edukacja ekologiczna w Gminie Potęgowo znajduje odzwierciedlenie w rozmaitych 
działaniach organizowanych zarówno z inicjatywy Urzędu Gminy Potęgowo jak również samych jej 
mieszkańców. Akcje sprzątania świata, „Czysta rzeka” czy wszelkiego rodzaju kampanie edukacyjne 
skierowane do najmłodszych mieszkańców już od wczesnych lat ugruntowują poczucie troski o środowisko 
naturalne, a co za tym idzie – świadome ekologicznie młode pokolenie.

Kwota przyznanej dotacji wynosi 81 170,00 zł, planowany całkowity koszt przedsięwzięcia to 90 188,00 zł, z 
czego kwota wysokości 9 018,00 zł, zostanie pokryta z budżetu Gminy.
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